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Najmniejszy genom bakteryjny na Ziemi

Genom człowieka ma około 30 tys. genów, które decydują zarówno o naszej płci, jak i kolorze oczu.
Bakterii Pelagibacter ubique wystarczą 1354 geny. Jest zupełnie pozbawiona "genetycznego
śmiecia", fragmentów DNA, które nie wnoszą istotnej informacji. Inne genomy, w tym ludzki,
zawierają wiele takich nieznaczących wtrętów - na przykład podwójne kopie niektórych genów czy
geny wirusów.
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Dla bakterii zwarty i treściwy genom ma istotne znaczenie - im mniej materiału genetycznego, tym
krótsze i łatwiejsze kopiowanie przy kolejnych pokoleniach.

Genom Pelagibacter ma jeszcze inną zaletę - tam, gdzie to możliwe, zbudowany jest z par zasad
zawierających niewiele azotu. Azot jest stosunkowo trudny do zdobycia.

Pelagibacter żywi się martwa materią organiczną rozpuszczoną w wodzie (Stephen Giovannoni
z Oregon State University porównuje ten pokarm do bardzo rozwodnionego rosołu). Dzięki
okrojonemu genomowi bakteria odniosła wielki sukces. Liczebność jej populacji we wszystkich
morzach i oceanach to około jednej czwartej wszystkich żywych istot w oceanach.

Są wprawdzie organizmy o mniejszej liczbie genów niż Pelagibacter, ale nie są zdolne do
samodzielnego funkcjonowania. Przykładem może być chorobotwórcza Mycoplasma genitalium,
pasożytująca w ludzkich drogach moczowych. Mikoplazmie wystarczy około 500 genów.

Pionier badań nad genomem Craig Venter chce stworzyć sztuczną bakterię o genomie złożonym
z zaledwie 300 genów. Nie jest jednak pewne, czy to się uda - wielu specjalistów wątpi, by tak mały
genom wystarczył do sprawnego funkcjonowania.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.

 
03-10-2024

Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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